QVÆSTIO IV.

Quodnam sit organum auditus?

1 PRO resolutione nota, in qualibet aure præter externam auriculam, eo fine datam à natura, ut ab externis contrarijs aliquo modo auditus defendatur, non secus, ac datae sunt oculis palpebræ: & præter quandam strictam caui-

tatem habentem plures amfractus eo fine, ut aer externus in illis constrictus non facillè ad finem illius strictæ cavitatis peruenire possit, dari in extremitate prædictæ cavitatis, veluti quoddam tympanum conflatum ex pellicula quadam, quæ dicitur myringa, & ex substantia quadam spirituosa inclusa in prædicta pellicula, quæ substantia, etsi immobilis sit, & cum reliquis partibus solidis continua, informeturque anima; est tamen adeò subtilis, & aerea, ut aeri comparetur; imò aer animatus soleat appellari. Insuper cuilibet ex his tympanis infixus est quidam nervus descendens ab interiori parte cerebri, in qua residet sensus communis (quemadmodum oculis affixi sunt nerui optici) per quem neruum descendunt spiritus sensitiui, seu animales à cerebro ad auditum, & ascendunt species rerum, quæ audiuntur, ad sensum communem.

2 His suppositis, tenendum est cum vera, & communi sententia, organum, in quo potentia auditiva residet, esse tympanum illud, potissimè quoad substantiam illam spirituosam, & aeream intus inclusam; ita Aristoteles libro de sensu, & sensibili cap. 2. & 2. de partibus animalium, cap. 10. & Galenus libro 8. de usu partium cap. 6. Ratio est, quia in illa substantia spirituosa, maxime, & præ-

cipue concurrunt conditiones ad organum potentie auditivae requisitae; nam in ipsa magis praedominatur aer, quam in alijs partibus, quae est conditio ad organum potentie auditivae summè requisita, & est pars praecipua auris, cum caeteris partibus sit contacta, & eas quasi promurishabeat; & denique sit maximè apta ad recipiendas species intentionales soni, quae omnia satis congruenter ostendant, naturam ibi potentiam auditivam constituisse.

3. Solum contra praedicta militare possit id, quod Suarez libro 3. de anima, cap. 22. refert ex Vesalio lib. 1. de fabrica hominis, c. 8. & Valverde lib. 1. c. 3. scilicet, in scissionibus, & divisionibus anatomicis, etsi appareat illa pars, quam tympanum appellamus; non tamen apparere substantiam illam spirituosam, & aeream, in qua organum potentie auditivae constituimus. Sed ad haec bene respondet ipse Suarez, hoc contingere, quia dissoluto à

corpore animo, pars illa substantiae spirituosae, & aerea facillimè dissipatur, & non subsistit. Undè licet experimento anatomiae non sit cognita, non ideo neganda erit, cum ratio conuincat, organum auditus debere esse aereum: caetera verò, quae in auribus reperiuntur, terrestria sunt.